

## Palvelusetelin arvon määrittelyn muutos Arjen tuen asumispalveluihin

PETUR 26.08.2020 § 51  
743/05.17.00.00/2020

Äänekosken Arjen tuessa on otettu käyttöön palveluseteli ympärivuorokautiseen asumispalveluun perusturvalautakunnan päätöksellä 30.9.2015. Lautakunnan päätöksellä otettiin käyttöön Palvelusetelin toimintaohje Arjen tukeen, missä määriteltiin myös palvelusetelin arvo nettotulojen mukaan toimintaohjeen liitteenä olevan taulukon mukaisesti.

Tehostettuun palveluasumiseen myönnettävä palveluseteli on tulosi-donnainen. Palvelusetelin asiakaskohtainen arvo riippuu asiakkaan nettotuloista, jotka huomioidaan samalla tavalla kuin kunnan itse tuottamissa asumispalveluissa. Palvelusetelin arvo lasketaan asiakkaan nettotulojen mukaan ja tulot huomioidaan samalla tavalla kuin kunnallisessa asumispalvelussa poikkeuksena se, että nettotuloihin ei lasketa mukaan Kelan myöntämää asumistukea.

Tehostetun palveluasumisen palvelusetelin käyttö on mahdollista kaikkiin tuloluokkiin kuuluville asiakkaille, jos valinta kohdistuu palveluntuottajiin, joiden vuorokausihinta on enintään setelin perushinnan suuruinen. Jos asiakas valitsee kalliimman palvelun, hänen oma maksuosuutensa kasvaa. Silloin hän joutuu harkitsemaan, onko hänellä taloudellisesti mahdollista valita haluamansa palveluntuottaja. Myönnetyn palvelusetelin arvo on yleensä sen suuruinen, että se kattaa osan tuottajan perimästä hinnasta ja näin ollen asiakkaalle jää hoidosta maksettavaksi omavastuuosuutta. Palveluntuottajan perimän hoidon hinta voi olla kuitenkin alhaisempi, kuin nyt käytössä oleva palvelusetelin määrittelyperusteiden mukaan myönnettävä arvo. Näissä tilanteissa myönnetty palveluseteli kattaisi koko hoivan hinnan ja asiakkaalle ei jäisi hoidosta omavastuuosuutta. Asiakkaiden kohtelussa tulee kuitenkin noudattaa yhdenvertaisuutta määriteltäessä asiakasmaksua ja näin hoivan hinnasta tulisi kunkin asiakkaan maksaa oma osuutensa.

Olemassa olevaan asumispalvelun palvelusetelin arvon määrittelyyn /taulukoon halutaan tehdä lisäys tilanteisiin, joissa nettotulojen perusteella myönnetyn palvelusetelin arvo tulojen mukaan olisi suurempi, kuin mitä palveluntuottajan perimä hoivan hinta on. Tilanteissa, jossa yrittäjän perimä hoivan hinta jää alle 70 e/vrk, palvelusetelin arvo olisi max. puolet peritystä hoivan hinnasta. Asiakkaan toimeentulo turvataan takaamalla hänelle käyttövara 180 e/kk, johon tehdään erillinen päätös. Tällöin käyttövaraa laskettaessa huomioidaan asumistuki tulona.

Palveluseteli perustuu lakiin sosiaali- ja terveydenhuollon palvelusetelistä (569/2009). Lain tavoitteena on lisätä asiakkaan valinnan mahdollisuuksia, parantaa palvelujen saatavuutta, monipuolistaa palvelutuotantoa sekä edistää kuntien, elinkeinotoimen ja yksityisten palveluntuottajien yhteistyötä. Palveluseteli on yksi kuntien käytettävissä olevista palveluiden järjestämistavoista, ei kustannusten korvausjärjestelmä eikä oma itsenäinen palvelunsa. Asiakas voi

kieltäytyä hänelle myönnetystä palvelusetelistä, jolloin kunnan tulee järjestää vastaavat palvelut muulla tavoin, joko kunnan omina palveluina tai kunnan järjestämänä ostopalveluna. Asiakkaalla ei ole kuitenkaan oikeutta vaatia palvelua järjestettäväksi palvelusetelillä.

Valmistelija palveluvastaava Anne Harjula puh. 0400 178 350, perusturvajohtaja Saara Kuusela puh 040 579 4573

**Päätösehdotus** Perusturvalautakunta hyväksyy asumispalvelun palvelusetelin arvon määrittelyyn/taulukkoon tehtävän lisäyksen.

**Päätös** Merkittiin pöytäkirjaan, että arjen tuen palvelujohtaja Saara Paananen oli kokouksessa läsnä tämän asian käsittelyn aikana.

Hyväksyttiin.

-----